

Č.j.: ZSM-64-31/OVZ-2016

**Rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče z účasti
v zadávacím řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon“)**

**veřejná zakázka
„Pojištění majetku a odpovědnosti vnitrostátního dopravce“
(dále také „veřejná zakázka“)**

Číslo jednací zadávacího řízení: ZSM-64/OVZ-2016.

Zahájeno odesláním oznámení o zakázce do VVZ ze dne 29. 6. 2016.

Zadavatel:

Název:	Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra
Sídlo:	Praha 10, Vršovice, Přípotoční 300/12
IČO:	67779999
DIČ:	CZ67779999
Statutární orgán:	JUDr. Ladislav Máca, generální ředitel

Uchazeč, společnost **Česká pojišťovna, IČO 45272956**, se sídlem **Praha 1, Spálená 75/16, PSČ 113 04**, zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou **B1464** (dále jen „uchazeč“), podal dne 23.8.2016 nabídku na plnění nadlimitní veřejné zakázky na dodávku služeb s názvem „**Pojištění majetku a odpovědnosti vnitrostátního dopravce**“, zadávanou státní příspěvkovou organizací Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra, dle ustanovení § 27 zákona č. 137/2006 Sb., veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“).

Na základě výzvy Zadavatele k podání nabídky a k prokázání kvalifikace na plnění veřejné zakázky doručil uchazeč ve lhůtě pro podání nabídek stanovené Zadavatelem nabídku na realizaci veřejné zakázky.

Hodnotící komise provedla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 ZVZ a § 77 odst. 1 ZVZ posouzení nabídek uchazečů podaných v rámci zadávacího řízení shora uvedené veřejné zakázky, a to z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách, z hlediska toho, zda uchazeči nepodali nepřijatelné nabídky podle § 22 odst. 1 písm. d) ZVZ a zda neobsahují ve vztahu k předmětu této veřejné zakázky mimořádně nízkou nabídkovou cenu.

V průběhu hodnocení nabídek hodnotící komise objevila několik nejasností a dle § 76 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, požádala o vysvětlení nejasností nabídky. Dne 2. 11. 2016 se sešla hodnotící komise, aby posoudila „Písemné vysvětlení nejasností nabídky“ výše uvedeného uchazeče a zkonstatovala, že v bodě 5 písemného vysvětlení nejasností nabídky České pojišťovny došlo k podstatnému nedodržení zadávacích podmínek a nabídku společnosti Česká pojišťovna vyřazuje.

V návaznosti na to, že hodnotící komise vyřadila nabídku shora uvedeného uchazeče, rozhodl zadavatel v souladu s § 76 odst. 6 ZVZ

takto:

zadavatel vylučuje z účasti v zadávacím řízení uchazeče Česká pojišťovna, IČO 45272956, se sídlem Praha 1, Spálená 75/16, PSČ 113 04, zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou B1464

Odůvodnění:

Zadavatel vylučuje uchazeče v souladu s ustanovením § 76 odst. 6 ZVZ z důvodu podstatného nedodržení zadávacích podmínek, když uchazečem předložený návrh smlouvy, který je součástí jeho nabídky, neakceptoval následující požadavek zadavatele vyplývající ze zadávací dokumentace:

- 1) Zadavatel v čl. 3. 1., v tabulce 2, řádku 2 Přílohy č. 1 k zadávací dokumentaci určil požadovaný limit pojistného plnění pro pojistné nebezpečí povodeň a záplava včetně zpětného vystoupení vody z kanalizačních potrubí ve výši 100.000.000,- Kč, přičemž nepředpokládal žádné další sublimity pojistného plnění. V uchazečem předloženém návrhu smlouvy však v čl. 9. 1. Navrhuje uchazeč u zpětného vystoupení vody z kanalizace společný limit MRP ve výši 10.000.000,-- Kč. V písemném vysvětlení nejasností nabídky byla částka 10.000.000,-- Kč uchazečem potvrzena a tudíž návrh smlouvy není v souladu s výše uvedeným požadavkem zadavatele

Na základě shora uvedeného hodnotící komise konstatovala, že nabídka uchazeče je v rozporu s ustanovením § 76 odst. 1 ZVZ, nesplňuje požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách a nabídku uchazeče vyřadila. Podle ustanovením § 76 odst. 6 ZVZ je proto zadavatel povinen bezodkladě vyloučit uchazeče ze zadávacího řízení a proto zadavatel rozhodl tak, jak je uvedeno výše.

V Praze dne 2. 11. 2016

JUDr. Ladislav Máca v. r.
Generální ředitel
Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení lze podat odůvodněné námitky ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí o vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení podle § 110 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.